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PLBD UHLÍ Zvláštní

policie Skoog však nalézá se do-

sud na svobodě a dle všeho staré
své řemeslo provádí znovu

— Řiditel Pabstovy restaurace
na Midway zatčen byl v pátek pro
prodávání lihovin bez license a

slyšení v případu tom na dnešek
ustanoveno Žaloba podána ji-

stým Geo Mosherem a to prý za
tou jedinkou příčinou aby se zji-

stilo zda prý prodej lihovin na

různých místech výstaviště pod

Máme obé nejlepil Jakosti a za ceny ixejnlžši Ž4dná jiná firma

nemBUvám nabídnout! tak dobré druhy ia cenu levneJSl než my Mimo

to obdržíte od nás ochotné a okamžité obsluhy a plnou váhu ať objednáte

jli led nebuhli vin t stavu neJčUt&ím Naši vozkové jsou úslužní ku kaž

dému s našich příznivců Objednejte led i uhlí u nás a budete uspokojeni

South Omaha lee 0 Coal Co
-

1feaÍlQ7 1001 Famam St Telefon 373
1

S potěšením dnes sdělujeme naším příznivcům že obdr:

Želijsme právě novou a to sice třetí zásilku oněch výtečných a

tak jako na dračku jdoucích čtyřdolarových vlněných obleků

Obleky tyto jsou zvláštní jasi novotou neboť kdežto veškeré

ostatní závody v této době letní o závod snižují ceny svých

vlněných obleků jen aby se jich sprostili tyto naše obleky
netřeba nám podceňovali a že dobrota jích i cena jsou ty pravé

jest toho důkaz že tato poslední zásilka jest již třetí naší ob-

jednávkou obleků těch Jsou poctivými dělníky vyráběny a

s úmyslem aby byly dosti trvanlivými a zároveň každého z

našich příznivců úplně uspokojily

Jsme jisti že tyto obleky přidělí dobré pověsti závodu

"Nebraska" Nepřejeme si nic více než aby jen několik set

statných a soudných mužů přišlo a koupili si každý jeden
z obleků těch a pak je porovnali s obleky jaké v jiných závo-

dech nabízeny po $598 s tím dodatkem že snížily je z původ-

ní ceny $637—Naše svrchu zmíněné obleky snadno lze s po-

slednějšími porovoati

novota

a

f

— V sobotu odbývána v městě

našem porada vrchních úřadníků

dráh Union Pacific a Nortwestern
vzhledem ku stavbě nového á spo-

lečného nádraží a soudí se Že vý- -

sledkem porady brzké přistoupení
ku stavbě bude

— Zítra dopoledne zahájen bu-

de v divadle Boydově národní sjezd
ligy republikánských klubů a oče-

kává se Že při příležitosti té vše-

chna přední světla republikánská
do města našeho zavítají

'
Počet

uelegáiú odhadován jest na více

jak tisíc

Záchvaty trvale vyléčeny Záchvaty a nor- -'
v vnuuo v 'iiuii i#w jvtiuvuvuuiui HM1AUI E'l
k fine ureai nerve Kestorer Zatlete sl dkv
$2 00 láhey na ikouíku Obdržíte ji tdarnu l

lochy a poručil oběd obslouženi

však byli pouze jeho společníci

jemu pak řečeno že pro černochy
u Maurera se nevaří

! —- Prach milion kamaráde to

je vedro a ta žízeH přímo sahar-

ská hle vždyť mám slinu jako
dvacetník! Pojďme k Franclovi

na jednu víš tam na severozápad-
ním rohu 1 3 a William ul co

čepuje ten výtečný Schlitií-ú- v

mok on tam má vše tak íajn zaří-

zeno a lunč vždy tak výtečný že

jest gusj tam posedět 86t

— Smělý pokus loupeže pro-

veden byl v pátek k polednímu

když vlak dráhy Rock Islandské
do nádraží zdejšího přijížděl Dva

muži kteří v Council Bluffs na

vlak vstoupili vrhli se na W B

Lytle a z Granger Mo pokroči-
lého již věku a mezi tím co jeden

jej škrtil druhý kapsy probledá-vat-i
se mu jal Napadenému při-

šel v pravý čas ku pomoci zvláštní

policista Anderson kterýž na vla-

ku náhodou se nalézal a šťastně

podařilo se mu jednoho z lupičů
zadržeti druhý za v čas z vlaku

seskočil a prchl Zatčený jest as

20 roků stár udal jméno
- své co

Albert Temple odpírá však udati

odkud pochází a kdo společníkem

jeho byl — V Lytle-ov- i bývali by
měli lupiči dobrou kořist neboť v

tobolce ve vnitřní kapse vesty
umístěné měl na $1000 v hoto-

vosti

Hostinec prvé třídy
vlastní Vác Šebek na rohu gté a

Pacific ul pouze půl bločku jižně
od B & M nádraží Krajané
kteří Omahu navštíví mohou tam

zanechati svá zavazadla psáti do-

pisy a vůbec naleznou tu vše mo-

žné pohodlí Že na výtečném
omažském ležáku a dobrých dout-

níkách chyběti nebude za to vám

ručí váš Vác Šebek dt7i-i- m

__ Geo Roberts přišel v pátek
večer o zlaté hodinky s řetízkem

v

i

jednou jedinkou licensí zákonitým

jest Tak aspoň tvrdí žalobce
zatím však celá věc zcela jiné po-

zadí má Mosher s Harry Galla-ghere- m

synem našeho dosavadní-

ho maršála policejního jest doda
vatelem různých atrakcí — taneč
nic zpěvaček a podobné náce —

pro jednotlivé zábavní místa na

Midway a doposud pouze jen s

místaostí Pabstovou Žádný 'byz-

nys' uzavříti se mu nepodařilo a

tak nejspíše touto cestou pana ob- -

chodvedoucího 'k rozumu' phvé- -

sti chtěl

— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— Ručitelé zpronevěřilého po-

kladníka městského Henry Boll-n- a

kteří jak známo vyrovnání
městské radě nabídli v tom spů-sob- u

že $35000 na plné vyrov-
nání zpronevěřilé částky do po-

kladny městské odvedou a kteráž-

to nabídka radou městskou 31 ho

května přijata byla jaksi nepospí-

chají s vyplněním své částky
úmluvy Z počátku tvrdili že

když návrh jejich radou městskou

přijat bude peníze ony bezod-

kladně do pokladny městské složí

zatím však více jak "měsíc

uplynul í a doposud nedali nikte-

rak na jevo že by v souhlase s

usnešením rady městské zachovati

se chtěli

— Upozorňujeme české matky
v Omaha i So Omaha na zvláštní

pozoruhodnou okolnost že mezi

námi se usadila Aloisie Bártová

výtečná v Praze vyučená porodní
babička a bydlí v čísle 1245 jižní
16 ulice 82tí

— Paní M M Reillyová by-

dlící na 16té a Howard ulicích na-

lézá se v nemocnici a o zachování

její při životě se pochybuje Po-

škozena jí byla totiž páteř a ona
sama tvrdí Ze poranění ono spů-sobi- la

si pádem na postrannici
železné postele jejíž čistěním se

zabývala Sousedé však tvrdí ně-

co jiného a na základě Výpovědí

jejich byl manžel její zatčen a ve

vězení chován jest do výsledku

poranění manželky jeho Sousedé

tvrdí že rvačky v domácnosti je-

jich byly na denním pořádku a že

poranění její mužem jejím spůso-ben- o

bylo Tvrzení toto zdá se

opodstatňováno býti tím že Reil-lyh- o

ač manželka jeho v stavu
téměř bezvědomém ve středu k rá-

nu v bytě jejím nalezena byla te-

prve v pátek vypátrati se poda-

řilo

všeliké místnosti mě—- Jsou v

stě den co den se vyskytující nej
větší však přízni těší se hostinec

sokola Havelky? A proč Nejen
že nápoje jsou Number 1 je tu
však v téže budově hotel vedle

divadlo Creightonovo a vůbec vše

co se zamlouvá jak hostům kteří
město- - navštíví tak i krajanům

zdejším Neopomeňte zmíněný
hostinecc navštíviti nenaleznete

lepšího obsloužení nikde tí

— V sobotním zasedání okres
ních komisařů pojednáváno bylo

opětně o žádosti výstavního řidl

telstva za povolení dalších $5000
k účelům výstavní leč komisaři po
delší poradě rozhodli že tolik vě

noyati uemohou an vydržování

výstavky okresní se značnými vý-

lohami spojeno jest Výsledkem

jednání bylo že povoleno bude
Fiditelstvu $2500 s tou však pod-

mínkou když všem kdož s okres

ní výstavkou na výstavišti co činiti

feaknn
Pravou GROCERII

' ' ' mastní

Jos NovéLfc
YČ 1252 jli 13 uL

Dojný výběr Čerstvé eroCerle selenlny m
vařenin atd sa ceny mírné Wtí

Z NAŠEHO MĚSTA

--- Lékárna pánéCerniá-ko- v

jest nyní šůr přestě-
hována do vedlejší severně
ležící budovy vedle mód-

ního závodu pí Hynkové
— U smírčího soudce Haucka

odbýváno býti mělo ve čtvrtek

předběžné přelíčení
Ker-re-m

kterýže jak známo i čeř?

věnce ve Valley tchána svého

John Reida zavraždil a natóo
samovraždu se pokusil leč odlo-

ženo bylo na pondělí odpoledne
Kerr odmítnul totiž zoiflpovídati

otázku zda vinným či revinným

býti se cítí a sice učinil tak na ra-

du svého právníkar který tvrdí

že zatykač na základě jeho před
smírčího soudce předvedeja byl
náležitě vystaven není a if tudíž

soudce právomocnosti nemá

— Paní A J L'GuerrietKvá e

níž minule zprávu
:

jsme přlnesii
že v návalu těžkomyslnosti na 4

a Bancroft ulici o samovraždu

podřezáním si krku a vražením i

lehla ve čtvrtek v nemocnici sv

Josefa poraněni svému

— AI pijdeie na Kubu aneb na

Filipa {Filipiky) nethte si upéci

buchty %e Zvonečkový mouky K do-

stáni v!aie 75tí
i

— Ve čtvrtečním zasedání po-

radní rady pojednáváno hlavně o

boulevardu kterýmž parky naše

spojovány by byly a sice Čtena

byla zpráva odhadčích jímž svě-

řeno bylo k vyšetření jak velká
náhrada za pozemky ku zřízení
boulevardu toho potřebné vypla-
cena býti by musela Boulevard
tento veden byl by od 32 a Arbor

ulice k Boulevard ul na tok
Vinton po této na 24 jižně zase
k Boulevard ulici a po této do

Riverview parku' Vyvlastnění

potřebných pozemků vyžádalo by
nákladu $49000 — Výsledkem
jednání bylo usnešení aby celá

rada poradní pozemky dotyčné
prohlédnouti si Šla tak aby sama
se přesvědčila není-l- i za ně požt-dová- na

cena přehnaná
— Paulině Koobetsheck výteč-

ná zubní lékařka : v čísle 1416
William ulice nabízí své služby
všem kdož pomocí v oboru tomto

zapotřebí mají ' dt843m

' Před soudcem Keysorem

projednávána v pátek žádost staré

policejní a požární komise o vydá-
ní soudního zákazu proti mayoru
Mooresovi radě městské a nové
komisí policejní a požární jímž

by těmto zakazováno bylo do zá-

ležitostí policejních a požárních
se míchati dokud by nejvyšším
soudem státním žádost o nové sly-

šení rozhodnuta nebyla Po vy-

slechnutí důvodů obou ' stran
soudcem že vezme zále-

žitost onu v úvaha a rozsudek
daes dopoledne vynese

— Černochem P E Clinchem

podána ▼ pátek žaloba na hostin-

ského á restauratéra Ed Maurera

pro upírání mu práv občanských
ústavou zajištěných Clinch na--

ilťLtů totiž restauraci dvěma bě

mají volné vstupenky budou dány
a když elektrické osvětlení pro
výstavku okresní zdarma poskyto
váno bude — V témže zasedání

vzata na vědomí zpráva správce
chudobince a nemocnice dle níž

koncem června 1 46 chovanců v

ústavech těch se nalézalo Z počtu
toho bylo 31 nemocných a zbytek
tvořili chovanci chudobince

— 17 tohoto niésíce Dl
vadlo 11 mina J Simánka
Ncjlepší domácí síly budou
účinkovat! žádné Isnpoř
tované dtjh-o- t

— Plat porotců za poslední 2

období soudní obnášel celkem

$430150 — Z částky té strženo

celkem na $300 za dlužné osobní

daně jednotlivých pánů porotců

— Z usnešení řiditelstva sníže-

no bylo v neděli vstupné na výsta-

viště na cenu poloviční totiž na

25 centů a výsledek toho byl že

ač snížení toto oznámeno teprvé v

sobotu a túdiž ve všeobecnou zná-

most nevešlo na výstavě nalézalo

se více lidí než v kteroukoliv ne-

děli předchozí Pokus tento bude

nejspíše příští neděli opakován a

osvědčí-l-i se bude snížené vstupné

pro neděli nejspíše zavedeno pro

zbytek období výstavního
— V koupelně v Barker hotelu

nalezena v neděli odp mrtvola

Chas Roberga topiče v hotelu

tom zaměstnaného a příčina smrtí

bude teprvé koronerem zjištěna

Roberg nalezen byl předchozího
večera na trati pouliční dráhy na

Locest ul ve stavu bezvědomém

a sotva že k vědomí přiveden byl
dal se na útěk a o kousek dále na

trať opět klesl Byl dopraven na

stanici policejní kdež byl poznán
a do hotelu odveden Na temeni

hlavy měl velkou ránu obvázání

jejíž odmítnul a podobně odmítnul

sděliti kterak k ř poranění tomu

přišel V neděli z rána odebral

se do koupelny a když po osmi

hodinách zpozorováno že tutéž

ještě neopustil byly dveře vyraže-

ny a mrtvola jeho ve vaně naleze-

na — Roberg požíval pověsti vý-

borné a zaměstnán byl v hotelu po

4 roky

j"— Pro pokus vloupání se do

hostince Chas Mareše na 10 ul

zatčen byl v neděli k ránu Fr
Lockwood Sklepník v hostinci

spící uslyšel několikráte podezře-

lý šramot a tajným dvěma polici-

stům na obchůzce se nalézajícím

podařilo s v témže téměř okamži-

ku na lupiče kápnouti Chlap

kterýž v předu pozor dával utekl

za to však zatčen Lockwood který

'práci provésti měl Kyt u zadního

okna byl již odškrabán tak že jen

již tabuli vysadili zbývalo aby lu-

piči do vnitř volného vstupu měli

Pa HDTKTOtf

Hlariá °0 a více stálého výtilVuniCUa HO denné zaruíujeme kaidéma
kdo sl vezme Jednatelství pro naíe nové obra-

zy Žádná obavy před ztrátou Hlaste sen '

OtS gllberaann ul Minn Zmiňte se
o tomto liftu— Ueo't F 1

irj Frank KreJiek Psal nám pfedvl-AU- O

je ce než měničem c Lilly Gklaboma- -

Terr Odpověď na Jeho dopis byla odeslána 9
Června ale teď vrácena s posnámkoa poítov-vgkéh- o

tese nikdo po celý měsíc o dopis ne-

přihlásil Ued Pokroku Západu

Vyprodám SMvttWS
bfe e vyplácející obchod se zbožím smísením
totiž strlenim a irrooerli Krám v kterémž se
obchod nalézá pronajmu Jest to v ryse
české osadě a znamenitá příležitost k doděláni
se dobré budoucnosti Přihlášky dějtež se pM-m- o

u mne pod adresou: FBaNK KUBÍK
grtf PBAQUS NEB

dobr' klempíř Stáli práceJlieUtl Bt3 dobry plat DT-íO-tf

JOHN ZVONÍČEK
I WILBEB NEB

I HOTEL T

Nižepsaný ochotně zve cU rodáky'
kdykoliv do Ouiahy zavítavši do
svého právě dostavěného a vtím po
hodlím opatřeného hotelu Postele
1 světnice Čisté výtečná Česká ku-cb- yB

a nápoje nejlepIL Ceny nízké
Pohodli 1 obsluha vyrovná se nej

si letiím botelam v misu S úctou

1 Václav Šonka winiiuV
§ h7t75m8 V CBS KJt PRAZE
VS3

Blahopřáni k sSatkn

ntil milená sestře a
předsedkyni

sici MARII PISKAČOVÉ

3 panem

ŠIMONEM TESAŘEM

odbývanému

Ťaedell dne 10 ferrtace 1899
T chrání Páně ir YácUua

"T-- " 1 -

Spolek sv Ludmily f 46

na $150 ceněné Jel ze SoOma-h- y

a jelikož kára do posledního
místečka naplněna byla musel zů-

stat na platformě státi při čemž

některý ze spolujedoucích oS tak
důkladně se 'otřel' Že Roberts o

hodinky i s řetízkem přišel Ztrátu
svou spozoroval okradený teprvé
po seskočení z káry a tak těžko
bude dlouhoprsťáka vypátrati

--— Mezi delegáty do státního

sjezdu ligy republikánských klubů

nalézají se pp Jan Rosický v de

legaci prvé wardy a Ant Kment v

delegaci druhé wardy"

— Nejlepší uhlí pro letní po-
třeba prodává I Levy 615 již
13 OliCe DT 1

— V městě našem objevila se v

posledních dnech v oběhu padělá
ná pětidolarová bankovka a jeli
kóžláž padělána jest cestou foto

grafikou lze ji poznati jedině dle
toho že barvy poněkud vybledlý
mi jsou Tajná policie spolková
jest toho náhledu že padělky tyto
jsou dílem švédského penězokaze
AI Skooga kterýž v oboru tomto

vyniká a po němž již po celý rok
marně se pátrá Skoog zatčen

byl před více jak rokem s dvěma

soudruhy v Chicagu při čemž fo

tografické aparáty a barvy do ru
kou policie padly a všichni tři
odsouzeni na hezkou řadu let do
vězení Ve vězení dlouho však
nezůstali neboť již za měsíc z

Joliet uniklí Soudruzi jeho zá

hy na to padli opětně do rukou


